**B**eda. **Q**uo apud mattheum plenarie per viij. beatitudines dici: ut in sermone perfectōis ad apostolos in summō mōtis: hoc apud lucā tem perātūs per quatuor cardinales virtutes p̄prehendit in leniore sermōe ad turbas in imo. **D**icit g. **B**eatī pau. sp̄n. **E**cce tempantia: que etiā facit cordis mōdiciā. **B**eatī qui nūc elūtis: q̄ p̄patiūt alīs z miserentur: et

tribuit sua. non querentes aliena. Ecce iustitia. que etiam facit misericordia. Beati qui nunc fletis. Ecce prudentia. quod attendit quod misera hęc terrena. quod beata cęlestia. que etiam pacę facit. Beati eritis cum vobis. Ecce fortitudo quod facit etiam mansuetudinę. fortis est quod vincit iram et alios motus animi. Connexus virtutes. ut qui vna habeat plures hęc videatur. sed ei quod fuerit vterior. et vterius premiu. Hospitalitas. et humilitas. et sanctitas abrahę amendantur. sed quod fidei prestat. fidei pre ceteris meruit principatum.

### **Qui nunc esu.**

Qui esurit esurieti contumaciter. compatiēdo largitur. largiendo sit infestus. equaliter se inferioribz p̄stat. duluz excludit. veritatem regreditur.

**Qui nunc fle.**  
Et qui propter diuinę hereditatem christi. propter panem vite eterne. propter spem cęlestium gaudiorum. fletus. esunē. paupertatis quod considerat. beatus est multo beator. qui has virtutes inter aduersa seruare non trepidat.

**Gaudete et exultate.**  
Inter odia cordium. in ter probia lingua. in ter manus persequentiū. letori corde versa mimi. intuitu superne mercedis.

**Secundū hęc.**  
Exemplum prophetarum confortat illos. qui vera dicentes persecutio nem solent pati.

**Cleritatem ve.**  
vo. Matthē in modo beatitudines solummodo probat. Lucas vero in campo etiam reges describit improborum. qui rudes adhuc auditores minus et terroribus ad bona sunt pellēdi perfectos satis est premissis invitari.

**Veritatem ve.**  
d. Cum supra regnum celorum pauperes esse dicantur. ex opposito apparet. quod ab hoc regno se alienat qui p̄solatōs habet in tpaibz. Nec taz dicitur quod amor diuinus est in culpa est.

**Mystice.** Diues populus iudaicus. vel hereticus. vel philosophus mundi. qui vberitate et bonorum et facilię patrocinio delectati. simplicitate vere fidei ingressi. thesauros inutiles prodiderunt. scđm vñ scđi de generatore xp̄i disputantes. qui in futuro egestate fidei suę recognoscēt. cibūqz pfidig que in p̄nti ructat eterno macerati ieiunio cām tanti suplicij esse scient. Eratqz tps cū risus suos lugebant. quibz bñ dicere. Vg cū bñdirent vobis: quod dñ bic placet potētibz male dicto p̄petuo se subdidit. quod sic paupes esurientes. flets. in probitate malorum probantur. sic diuinis. epulis. risuqz vacaces. mala obsequiū clientela. maiorem fons ad penam.

**Qui saturati.** Qui inter diuitias amplius abundatis. sic diues qui in duebatur p̄ et b. et epul. quod te digitō lazarī querit guttam aquae.

**Vg vobis qui ri.** Salomon. Cor sapientis ubi est tristitia. cor stolidorum ubi est leticia. docens stulticiam ridentibus. prudentiam flentibus ascribendam.

**Benedixerint.** Magna pars penę est p̄cō. sua scelerā nō mō non

argui: sed insup̄ quasi bñ gesta laudari.

**Diligite inimicos.** Et dico quid ab inimicis possint pati. supponit qualiter ad ipsos se teante habere inimicos. et hic ecclesia non lacte imbuitur. sed validiore charitati cibō roboret. Nō sufficit nō odissit. sed qd ultra humanam naturā est p̄cipit diligere. et cū lex vicissitudinē imperet vltionem sancti euangeliz inimicis charitatē. odij benignitatē. maledictis vota. perseverantibz patientia. esurientibz etiam gratia remuneratōis imperit.

### **Orate pro calū.**

Prophetę videntur impetrari. non vota sunt optantium: sed qd nūciatōes futuroz et ipi bona optata. Hinc apostolus. Maledicimur et benedicimur. blasphemamur et runt vos. Benedicite maledicētibus vobis. orate pro calumniis vobis. Et qui te percussit in maxillam vñaz: prebe illi et alterā.

**Et ab eo qui auferit tibi vestimentum.** Interius. etiam tunicam. noli prohibe.

**Sicut pax est nō nocere; addit de beneficiis.** Sicut uel corretores.

**Omni autem petenti te tribue.** Idō uā. funduz. et generaliter quacunqz pecuniam.

**Et qui auferit quę tua sunt ne repetas.** Et qui auferit quę tua sunt ne repetas.

**Et prout vultis ut faciat vobis hoies.** Et prout vultis ut faciat vobis hoies. et vos facite illis simili.

**Quia perditis usum temporaliū quem nunc diligitis.** Quia perditis usum temporaliū quem nunc diligitis.

**Et qui auferit quę tua sunt ne repetas.** Et qui auferit quę tua sunt ne repetas.

**Et si diligitis eos qui vos diligunt:** Idē quia sicut nobis.

**Et si beneficeritis his qui vos diligunt:** Idē quia sicut nobis.

**Et si diligitis his qui vos diligunt:** Idē quia sicut nobis.

**Si mutuum dederitis his a quibus speratis recipere:** Idē quia sicut nobis.

**Et si diligitis his qui vos diligunt:** Idē quia sicut nobis.

**Et si diligitis his qui vos diligunt:** Idē quia sicut nobis.

**Et si diligitis his qui vos diligunt:** Idē quia sicut nobis.

**Et si diligitis his qui vos diligunt:** Idē quia sicut nobis.

**Et si diligitis his qui vos diligunt:** Idē quia sicut nobis.

**Et si diligitis his qui vos diligunt:** Idē quia sicut nobis.

**Et si diligitis his qui vos diligunt:** Idē quia sicut nobis.

**Et si diligitis his qui vos diligunt:** Idē quia sicut nobis.

**Et si diligitis his qui vos diligunt:** Idē quia sicut nobis.

**Et si diligitis his qui vos diligunt:** Idē quia sicut nobis.

**Et si diligitis his qui vos diligunt:** Idē quia sicut nobis.

**Et si diligitis his qui vos diligunt:** Idē quia sicut nobis.

**Et si diligitis his qui vos diligunt:** Idē quia sicut nobis.

**Et si diligitis his qui vos diligunt:** Idē quia sicut nobis.

**Et si diligitis his qui vos diligunt:** Idē quia sicut nobis.

**Et si diligitis his qui vos diligunt:** Idē quia sicut nobis.

**Et si diligitis his qui vos diligunt:** Idē quia sicut nobis.

**Et si diligitis his qui vos diligunt:** Idē quia sicut nobis.

**Et si diligitis his qui vos diligunt:** Idē quia sicut nobis.

**Et si diligitis his qui vos diligunt:** Idē quia sicut nobis.

**Et si diligitis his qui vos diligunt:** Idē quia sicut nobis.

**Et si diligitis his qui vos diligunt:** Idē quia sicut nobis.

**Et si diligitis his qui vos diligunt:** Idē quia sicut nobis.

**Et si diligitis his qui vos diligunt:** Idē quia sicut nobis.

**Et si diligitis his qui vos diligunt:** Idē quia sicut nobis.

**Et si diligitis his qui vos diligunt:** Idē quia sicut nobis.

**Et si diligitis his qui vos diligunt:** Idē quia sicut nobis.

**Et si diligitis his qui vos diligunt:** Idē quia sicut nobis.

**Et si diligitis his qui vos diligunt:** Idē quia sicut nobis.

**Et si diligitis his qui vos diligunt:** Idē quia sicut nobis.

**Et si diligitis his qui vos diligunt:** Idē quia sicut nobis.

**Et si diligitis his qui vos diligunt:** Idē quia sicut nobis.

**Et si diligitis his qui vos diligunt:** Idē quia sicut nobis.

**Et si diligitis his qui vos diligunt:** Idē quia sicut nobis.

**Et si diligitis his qui vos diligunt:** Idē quia sicut nobis.

beneficiū. tñ vos diligite. non tm̄ dñctu nature sicut illi amicos: sed alioī gradu virtutis inimicos.

**L**obi in tres partes dividit̄ iusticiā. vñā in teū. que pietas dī. Alterā in parētes. vel reliquā humānū gen̄. Terciā in mortuos. vt bis exequiaz iusta soluātur. S̄ dñs legis oraculū. et philosophie fastigii super gressus in eos quoq; qui leserint. pietatis parerit officium.

**N**ichil inde sperantes. Non in hominē spē in mercedis figentes. qui siue reddat qd̄ cō modat̄. reddet tam̄ et deus quo iubente fe ciftis. siue non red̄ dat. hereditas vía in eternū erit.

**E**stote ergo ic̄.

Pluui super malos. p vētus terra nō negat idem sol bonos et malos illuminat. Mysteriū p̄ pluui iudeoz pro p̄blicū pluuijs irrigat. et nō merētib; radius ḡerni sol refusit. Si ḡilli crediderint. esto te eis misericordes. docendo. et extollendo. et nolite temere iudicare ne quis sui p̄scius delicti in alterz cogat ferre sententiam.

**N**olite iudicare

Sunt q̄pedaz media et incerta quo animo fiant: quia bene et male possunt fieri. Describus etiam qualis futurū est qui nunc appetet malus. te cuius correctione desperare eumq; quasi obiectz reprobare temerari um est.

**D**e apertis que bono animo fieri nō pos sunt. permittitur nobis iudicare.

**E**adem quippe mensura ic̄. Generaliter de omnibus potest accipi. quo mente manu. lingua. agutur quia scđm opera sanguinō redet teus.

**E**adem quippe mē

Amb. Non iniqua mensura rependet deo. s̄z est ac si dicat. ipsa temeritas iudicandi et iniqua mensura tibi nocet. te punxit. et sepe non illum te quo d̄ agis. vel si recte iudicas et metris tibi prodest. te saluat. et si aliquā do non illum cui hec impendis.

**D**icebat autem il. ic̄. Similitudinē per quam inuitat ad elemosinā dandā et ad dimittendā iniuriam.

**N**unquid potest cecus cecū. Si contra violentū ira te cecauit. si contra petentē auarus eris. nunquid viciā mente tua. viciū eius curare poteris? Nec soluz qui tibi iniuriam fecit. sed etiā tu qui ferre nec sis res eris. Sed si improbitas illius te tranquillū innenit. et ille penitebit. et tu de patientia coronaberis. qz cecum vidente oculo. i. sereno corde ad lumen ducere curasti.

**S**icut magister. Deus nō suas vlciscit iniurias. sed tolerando per securiores mitiores reddere voluit. discipuli qui homines sunt hanc regulā perfectionis debent imitari.

**Q**uid autem vides festucam. Vere peccans peccantē castigare non valet. quia qui superbia vel odio vel alio vicio prouent. levia hec vel nulla iudicantes. grauerit increpat illos quos a statu mentis vident. vel ira vel aliquo levi peccato perturbatos. hi tales amant magis vituperare et condemnare. qz corrigerē et emendare.

**N**on consideras. ic̄. Apertis oculis male videt. si iactantiam sui dum ali⁹ vult mederi. sed cecus se nō valet intueri. dñ in hoc tēteri cadit.

**I**pocrita ic̄. Si quem vis reprehendere. prius vide si similis ei sis. qz si es. pariter ingemisce. et noli eum tibi obtemperare. sed pariter conari mōne. Qz si non es similis. tamen quia olim fuisti. vel esse potuisti. condescende. et non ex odio sed misericordia argue. Raro ergo non sine magna necessitate sunt obingurations adhibende. et non nisi respectu dei. remota ab oculo trabe.

**B**hi enī odio vel si uore omnia accusare suscipiunt. et volūt yideri consultores. sine exemplo suę emendationis. Sed prius debent auferre trabē in uidig. vel malicie. vel simulationis te oculi to sūi cordis. vi. valeant euere festucaz ire vel alicui⁹ liuoris culpe te oculo fratris.

**N**on est enim arbor ic̄. Arbor bona vel mala. non natura que a deo in omnibus bona creata est. sed bona vel mala voluntas fructu⁹ opera. que nec bona mala voluntatis p̄t ē. nec mala bona voluntatis.

**N**eqz arbor mala. Si veram vis habere iusticiam. et non fitam. que verbis offēdis facis imple. ut sis bona arbor. et bonis fructibus ornaris. qz et si singat hypocrita non ē bonus qui facit opera mala. et si reprehendit insontem nō ideo malus est qui facit opera bona. Et nota qz te manifestis h agit.

**U**naqueq; arbor. Vali suo fructu noscuntur. dum bonos opprimunt. et deus si nō verbis blasphemat factis. et maxie per impatiētā dīnoſuntur in tempore aduersitatis

Jeunia enim et oratio. et hm̄i sunt simulatis ut et bonis. Sed nō detent ones pelles suas teponere etiā si aliquā lupi eis se ptegant.

**C**ognoscitur. Non a recte. sed ab operib; que sunt ab eis cognoscatur. Quia ut spina non facit vuam. sic bona arbor bonum. mala malum. et non econverso.

**N**eqz enim de spinis. Non de spinis. id est. solicitudinib; m̄di. fucus. id est. dulcedo resurrectōnis neqz te rubro. i. punctōne vicioꝝ. Vua id est. fructus anime que sicut vua proxima terrenis corrupitur. in superiori rubo maturatur. vel te carne que generat spinas et tribulos. non vindemias ch̄ristū qui sicut vua pependit in lingno.

**S**pina et rubo heretici a quib; nullus sapientiā sanctitatē vel virtutem poterit innenire. sed p̄scindunt et eruent̄t approximātes. Vel spine et rubi curae seculi et punctōnes vicioꝝ. Vua et fucus dulcedo nouę conuersationis quam ch̄ristus in nobis elurit. et feror dilectionis qui letificat cor hominis.

**N**on te spinis et rubis vua vel fucus. qz mēs adhuc hois veteris pressa. et suetudie. potest quidē simulare. sed nō ferre fructū noni hois.

**O**profert bonum. D̄ligit inimicū. om̄i petenti tribuit et hm̄i.

Profert malū. odit amicū. auferit aliena. non dat sua et hm̄i qz teus iudicat scđm intentionē cordis. et vere. qz te bono vel malo corde procedit.

bonus vel malus telet indicari fructus; qd ex abundantia cordis qd inter nata loquitur id est procedit exterius effectus tam in verbis qd in factil hoc est qntu ad diuinum examen cui loquitur os cordis. Quia et qua intentione verba procedunt non ignorat qui etiam verba que exterius bona videtur; qd ex mala radice procedunt non bona esse iudicat. Unde subdit Quid autem vocatis me domine dñe? Quasi quid folia recte confessionis vos germinare iactatis qui nullos boni operis fructus ostenditis.

**L** Ex abundantia cordis os. Et per oris locutionem vniuersa que actu vel cogitatu de corde proferuntur. dñs significat nam et verbis pro facto solet poni. Vn. Non sicut verbū qd nō ostendet eis.

**L** Quid autem. Hec vocatio videtur fructus boni arboris; sed qd nō procedit de pinguedine charitatis. de us non boni iudicat. Quae autem bonorum malorum re fructuum vera discretio sit. sub alia figura supponit. Qis qui veit ad me.

**L** Omnis qui. Postquam de aperte malis. de vere et simulatis bonis diu disputauit. bonos auditores ubi sibi ipsi malos dyabolo assimilat. Quia sic christus varijs hominum personis vna et eccliam construit. erudit. gubernat. in vita eternam perducturus sic bonus auditor varijs virtutibus superna sibi mansione edificat in futuro cum christo de dedicatione letatur. Et sicut dyabolus obedientes sibi de cel ad terrena et ad peccata trahit. vbi non est fundamenta. quia mali sunt sine substantia. et semper in tenebris precipitat. sic mali auditores sive sunt iniciatus

mysterijs christi. sine ex fato alienus. quasi in puteo sine fundo precipitat. non inuenit vbi se retineat. sed cu veniret in profundum malorum tenebrarum.

**L** Fodit in altum. Fodit in altum qui preceptis humilitatis terrena omnia de suorum cordibus funditus eruit. ne propter aliquod fluxibile deo serviat. ut inconcussam in eis habeat mansionem.

**L** Posuit fundamento. Fundamenta pluraliter doctores. singulariter fundamenti. doctor docto et christus.

**L** Morsa. Fundamenta domus intentiones longa querulationis. quas per humiliatem spiritu exhausit supervacuum cogitationum ruderibus perfectus auditor in se inserit. hoc in se spiritualiter agens. quod christus in vniuersa eccliam generaliter agit.

**L** Inundatione autem. Hanc inundationem alibi portas inferi appellat. et portae inferi non prae-ad-ei. Hec inundatio tribus modis fit; qd temptatur quisque a propria concupiscentia. vel falso fratum improbitate. vel aperto exteriori impugnatione.

**L** Illis est. Potest per impletum fluminis extremi iudicium discrimen intelligi. quando ecclia vitia est consumata. omnis qui se exaltat humiliabitur. et qui se humiliat exaltabitur.

**L** Domini illi. Singulare nostrae domini quotidie. vel immundorum spirituum vel improborum hominum. vel sue ipsius mentis vel carnis inquietudine

pulsantur. Et quantu propriis viribus fidunt inclinantur. quantu invictissime petre adherent. labefactari nequeunt.

**L** Supra terram. Dyabolus mundi qui in maligno positus est supra terram edificat. quia ad terreno amore trahit. Sine fundamento edificat. quia peccatum in propria natura non subsistit. quia malum substantia non est. quod tamē vbiq sit in bona natura coalescit. vel sine fundamento. id est. sine fundo. Sicut ergo qui in puteo mergitur puto retinetur. sic anima lapsa quasi in quodam loco fundi consistit. si in aliqua peccati mensura se retinet. Sed cum peccato in quo labitur non potest esse contenta. dum ad deteriora quotidie ducitur. quasi in puteo concidit fundum quofigatur non innuit.

**L** C. VII. **V**m autem. Stans in loco campestri. implesset omnia verba sua in aures plebis. intrauit capharinau. Centurionis autem cui insdam seruus male babens erat. Nisi fide precantis deum. et misericordia christi pietate fuisse redditus. in quo notatur. quod inimicos dilexerunt mortis criperet. et spem salutis perpetue baret moriturus. qui illi erat preciosus.

Ecum audisset de ihesu. misit ad eum seniores indeorum. rogans eum ut veniret et sanaret seruum eius. At illi cum venissent ad ihesum. rogabant eum solcite dicentes ei. Quia dignus est ut hoc illi pretest. Diligit enim gentem nostram. et synagogam ipse edificavit nobis. Ihesus autem ibat cum illis. Et cum iam non longe esset a domo. misit ad eum centurio aicos. Militari timore deposito. reverentias sumit. ad fidem facilis. ad honoris facies promptus.

**L** Dicens domine noli verari. Non enim sum dignus ut sub tectum

**L** Visit ad eum. Divina prouidencia seniores indeorum mitiuntur. et eis pntib languidus sanatur. et inexcusabiles sunt si credere voluerint.

**L** Centurio amicos mittit. ne presentia sua reverentias domini grauare videantur. et officium officio pno casse. Significat autem. qd nos qd te getib credimus ad te nō ipsi vere possumus. quod in carne videre nō possumus. sed ad residentem in terra pbris. Centurio plos qui centurio stipat milite virtutum et spm alii pfectio qd in centu significat. Sublimis. uicibilis terrenus a dño sibi suis regens. huius eternae salutis gaudia. et bipinis. i. p. his qd adhuc spm seruitur in timore pmitur. dño supplicat. ut eis paulatim ad superiora proceatis. perfecta dilectionis foras mittat timorem.

**L** Matthaeus dicit centurionem accessisse. qd p fide intelligendum est. Per fidem enim vere ad te accedit. qd in centurio a dño pmedat. Nō inneni tibi in isto. Porro lucas ordine quo gestum est exequitur. ut intelligere cogeremur. quod enim accessisse dicit mattheus.

**L** Dicente m. v. mysti. Sedit plos cuius figura gestat centurio. nō ligat huius a domo ibi. tibi sub tecto mutare nō audet. qd pte timet salutare ipsum qd naturali lege recte utitur. ut bona qd nominat opere eo illi qd vere bonum est appropiat. At illi qd errore getibat. et iuxerat aptari pot. qd alibi dicitur.

**L** Quidam enī ex his de longe venerat.

**L** Ihesus autem ibat. Solo verbo potenter curaturns. ad humilitatis

**A**llego. Johannes figura est legis. qui prenuncia christi pectoribus p  
fidoz quasi carceribus luce vacuatis inclusa tenebatur. ne plenū testimonium  
dñicē dispensatōnis sine euāgelij attestatione proferret. Dicit ergo disci-  
pulos ad christū. vt supplementū sc̄iētē assequāt̄. q̄ plenitudo legi est chri-  
stus. vt q̄ plenū nutabat dicta sine factis. eo fides plenior gestor̄ testifi-  
cationib⁹ q̄ verbor̄ sponsiōnib⁹ exhiberet. et que tūc in pectoribus iudeor̄ ve-  
lut obscurata lege nutabat eo ipso spectaculo dñicē crucis. et pleno resurre-  
ctionis testimonio pā-  
deret. Q̄ ergo lex du-  
bie christū venturum  
nūciat. euāgeliū vbi  
tot miraculor̄ exhibi-  
tionē venisse certissime  
ēfīrmāt̄.

**E**t respondens  
dirit. Sc̄iens ihesus  
neminem sine euāgeliō  
plene posse credere  
q̄ sicut fides a veteri  
incipit testamento. ita  
imperat in nouo. inter-  
rogatus de se. nō ver-  
bo aliquo sed factis se  
ē signauit. n̄ r̄ndens  
ad ea q̄ interrogaban-  
tur. sed ad scandalūz  
nūcioz.

**L**eci vidēt̄. Ec-  
ce plenum testimonium  
q̄ sit fili⁹ dei. h̄ec. n̄  
ante euāgeliū. vel ra-  
ra. vel nulla. Undō to-  
bias oculos recepit. et  
hoc fuit angeli. nō ho-  
minis medicina. Hely  
as mortuū suscitauit.  
ip̄ se in rogauit et fleuit.  
Hely sens leprosū mū-  
dari fecit. non tam ibi  
valuit precepti autori-  
tas. sed mysterij signa-  
ra. Sed q̄ adhuc ista  
sunt dñicē testificatio-  
nis parva exempla. ad  
dit post supradicta te-  
cruce et obitu et sepul-  
tura. quod est plenitu-  
do fidei. Nullū enim  
maius diuinū p̄sonē ē  
testimoniu⁹. q̄ toto se-  
rnu⁹ obtulisse pro mū-  
do. Solo. plene dñs  
declaratur. sicut etia⁹  
a iohanne declaratus  
est. Ecce agn⁹ dei. ec-  
q̄ tollit peccata mūdi.

**B**eatū est z̄.  
Quasi mira quidem

facio. sed abiecta pati non dedignor. et cauendū est hominib⁹. ne in me de-  
spiciant mortē. qui signa venerantur.

**Q**ui nō fuerit. Grego. Qui de potētia diuinitatis nō dubitauerit  
hoc non contra iohannē. quem mor adeo commendat. sed non cretentes  
a perfidia renocat. et iohanni exponit quod querebat. q̄ deus saluos facie-  
di et d. d. e. m. Visus tot signis et virtutib⁹ fidelis nō potuit de morte eius di-  
bitare sed ammirari. sed infidelū mens scandalū in illo pertulit. cū et post  
miracula morientem vidit.

**Q**uid existis in z̄. Vbi monuit discipulos iohannis in crucez do-  
minica esse credendū. p̄uersus ad turbas. ad virtutē paupes p̄uocat. ne ex-  
altati corde mēte instabiles. consilio infirmi. speciosa vtilib⁹. eternis cadu-  
ca preferrent. sed crucē potius q̄ mūdi falsera tollant. Et ideo laudat glo-  
ram iohannis. q̄ post habito amore vite etiā iusticie formā. nec mortuimo-  
re mutauit. Deferto mūdus p̄pat. q̄ adhuc incultus et sterlis. in quē nō  
est ita p̄deundū. vt hōies mēte carnis inflatos et virtutē vacuos. et de fragil-  
mundi gloria iactantes. putem⁹ esse imitandos.

et plagis. et spiritib⁹ malis. et ce-  
cis mltis donauit visum. Et respō-  
dens dixit illis. Eū ntes nunciate  
iohanni. que vidistis et audistis.  
Quia ceci vident. claudi ambulat  
leprosi mundantur. surdi audiunt  
et sp̄ uel operibus. illuminantur. ut in predi-  
catione nulla sit distantia inter pauperes et dñites  
mortui resurgent. et pauperes euā-  
gelizantur. et beatus est qui nō fu-  
erit scandalizatus in me. Et cum  
discessissent nūc iohannis. ce-  
s̄ne turbe iohannem tuore motuz suspicaren-  
tur. et ut sciant eū quēfisse non sibi sed discipulis  
et que nesciebant misteriū interrogatōis eius  
pit dicere de iohanne ad turbas.

**Q**uid existis in desertum videre?  
Qui omni vento agitatur ut levitate mentis  
de me ambigat quem predicavit.  
arundinē vento agitatam? Et  
In tua gloria duxis lucra querit p̄o dapi  
bus vel restibus. qui locutus riuit. et pilis came-  
lorum induitur.  
quid existis videre? Dominem  
mollibus vestimentis indutū? Ec-  
qui ponunt puluaria sub cubito. qui vitam  
peccantū palpant. non pungunt.  
ce qui in veste p̄ciosā sūt et in de-  
liciis. in domib⁹ regum sunt.

**S**ed quid existis videre? prophe-  
t̄ qui me uenturū non tantū predixit. sed etia⁹  
digito demonstrauit.  
tam. Utiq̄ dico vobis. et plusq̄  
In malachia.  
prophetā. Hic est de quo scriptū  
est. Ecce mitto angelum meum an-

**A**rundinē. Be. Per arundinē carnalis anim⁹. qui cū fauore vel te-  
tractōe tangit. in quālibet partē inclinat. Sed iobs nō est arido vento a  
gitata: q̄ illū nec grā blandū. nec cuiuslibet ira faciebat asperū. nec p̄sp̄a  
erigebant. nec aduersa inclinabant.

**Q**uid existis ui. Be. Quo in deserto iobē videre cupiebat. qui  
erat clausus in carcere. Lot⁹ ḡ hic sermo sp̄uāliter est intelligendus.

**M**ol. ve. Per vestē corpus hūanū intelligit. Propheticō ḡ exēplo  
ad virtute subeude v  
tūt̄ horat̄. Ecce q̄ ve  
ste p̄ciosa. Quibus  
fluida diuinit̄s mēbia  
solnūt̄. exteros cle-  
stis regni. sub iure dy-  
abolo. q̄ sunt reges te-  
nebraz. intra habita-  
cula hui⁹ mūdi p̄scē  
scunt.

**A**lle. Iobs n̄ fuit  
mollib⁹ indut⁹. q̄ vitā  
peccantū n̄ blādūmēq̄  
fouit. b̄ aspe icrepant̄

**G**reg. Nota ri-  
gida vita et p̄dicatio  
d̄z palacia mollū de-  
clinare. q̄ frequentant  
mollib⁹ induti adulā-  
tes. Nō putet in flu-  
xu et studio vestū p̄m  
teſſe. Alioq̄ te alpi-  
tate vestū n̄ laudare.

**O**fficiū p̄p̄ē vē-  
tura p̄dicere. nō etia⁹  
temonstrare. Maior  
p̄pha in quo fuit p̄o  
phetarum.

**P**lusq̄ pro. z̄  
Quia angelū n̄ natu-  
ra. s̄ officiō. q̄ supermū  
iudicē nāciare mittit.

**D**ico aut̄. In b̄n  
preferit patriarchis et cū  
ctis hoib⁹. b̄ q̄clis c̄te-  
ris sanctis ostendit.

**Q**ui aut̄ minor  
Om̄is sc̄s q̄ iaz est cū  
deo maior est eo. q̄ ad  
huc ē in mundo. Vel  
ego. q̄ē minorē facit  
młoz opiniō. in ecclia  
sc̄oz illi p̄lat̄ sum.

**V**el nouissim⁹ ange-  
lus celi melior est quo  
vis homine.

**E**t ois p̄o. Si h̄  
a dño dicit̄ esse intelli-  
git. audiēs iob̄ p̄p̄s  
intell̄ eē tēsīḡ. si ab  
euāngelista d̄i interpo-

sit̄. Andic̄s ipsum dñm de iob̄ magnitudie disputantē restat intelligi.  
**J**ustificauerūt̄. Justificat̄ de p̄ baptismū. dñ boies. p̄p̄ia p̄cā p̄fīcēdo  
te iustificat̄ s̄c̄ptuz ē. Dic tu iniqtates t̄. vt iusti. Et iustificat̄ in eo. q̄ nō  
per p̄fūciā p̄fūt̄. b̄ p̄fūciā tei mun⁹ agnōscit̄. fūt̄ enī dñs t̄. d. In  
eo ḡ iustificatio tei est. si n̄ ad indignos et noxiōs. b̄ ad innocētos per ablu-  
tionē factos. etiam ad iustos videat̄ sua mūera p̄tulisse. Qui ḡ p̄fīcēt̄ teo  
p̄cā. iustificat̄ teū. cedēs ei vincēt̄. et ab eo grām sp̄ans. i-baptimate. ḡ iu-  
stificatur deus. in quo est p̄fīcēt̄ et venia peccator̄.